
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   485   del 23-07-2020 

 
 

Oggetto:       DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO A MAG= 

GIOLI  SPA  DELLA FORNITURA E STAMPA DI CARTELLINE 

PER UFFICI COMUNALI (EURO 642,94) 

   

 

 

 

 

 

VISTO che si rende necessario acquistare cartelline per determine, per proposte di 
Giunta e Consiglio, e cartelline con oggetto generico per le necessità degli uffici del 
Comune di Borgo San Lorenzo; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’acquisto della sottoindicata quantità di cartelline 
per gli uffici del Comune di Borgo San Lorenzo: 
 
-n. 3000 cartelline per determine in formato 23X32; 
 
-n. 2000 cartelline per delibere in formato 23X32; 
 
-n. 1000 cartelline con oggetto generico in formato 23X32; 
 
VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, che prescrive la necessità di adottare apposita 
determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, 
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 

DATO ATTO del disposto del comma 2^, lett. a), dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 
18.04.2016, come modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19.04.2017, il quale stabilisce che le 
acquisizioni di beni, servizi e lavori inferiori alle soglie comunitari (stabilite dal 
precedente art. 35) possono essere affidate: 
“per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta… omissis”; 
 
VISTI i preventivi della ditta MAGGIOLI SPA SRL con sede in Santarcangelo di 
Romagna (RN), codice fiscale 06188330150 e p.iva 02066400405, per un importo 
totale di euro 642,94, (ALLEGATO 1) e quello della ditta ETRURIA PA SRL codice 
fiscale e p.iva 05883740481 con sede a Empoli (FI) per un importo di 780,80 
(ALLEGATO 2); 
 
RITENUTO il preventivo rimesso dalla ditta MAGGIOLI SPA SRL con sede in 
Santarcangelo di Romagna (RN), codice fiscale 06188330150 e p.iva 02066400405 
adeguato e conveniente per l’Ente;     
 
DATO ATTO che: 



 

DETERMINAZIONI n. 485 del 23-07-2020 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

- il presente atto costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in quanto indica tutti gli elementi necessari previsti 
dall’articolo 192 del D. Lg 267/2000 (fine di pubblico interesse che si intende 
perseguire, oggetto, valore economico e forma del contratto, clausole essenziali e 
modalità di scelta del contraente); 
- è stato acquisito il CIG n. ZFA2DC4379; 
- la ditta MAGGIOLI SPA ha adempiuto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e sue 
successive modificazioni ed integrazioni, a garantire la piena tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi alla presente fornitura, utilizzando allo scopo un apposito conto 
corrente dedicato e assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte 
normativa richiamata;  
- sono state acquisite le dichiarazioni di legge, anche in merito al “pantouflage – 
revolving doors”, ai sensi del PNA di questa Amministrazione, a firma del legale 
rappresentante; 
- la ditta MAGGIOLI SPA risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come si 
rileva da Durc on line con validità fino al 14/10/2020, Prot. INPS n. 21307091; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.02.2020, e successive 
modifiche, con cui è stato approvato il Bilancio pluriennale per il triennio 
2020/2021/2022 e la relazione programmatica; 
 
VISTA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 27/02/2020 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2020/2021/2022 (parte 
finanziaria), con relativa assegnazione ai responsabili dei Servizi delle risorse 
necessarie alla gestione dei relativi esercizi, da utilizzarsi nel rispetto dei limiti di spesa 
imposti agli Enti Locali dalla vigente normativa; 
 

VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 – 
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazione nella Legge n. 213/2012 –, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RITENUTO, in base alla propria competenza dirigenziale, di provvedere in merito;  

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE alla ditta MAGGIOLI SPA con sede in Santarcangelo di 

Romagna (RN), codice fiscale 06188330150 e p.iva 02066400405, la fornitura 
di n. 6000 cartelline come da preventivo del 16.07.2020, per la cifra 
complessiva di euro 642,94;  

 
2. DI IMPEGNARE somma di € 642,94 in favore della ditta MAGGIOLI SPA per la 

fornitura del materiale sopra indicato, con imputazione alle risorse assegnate 
per l’esercizio 2020 sul capitolo 311 “SPESA PER STAMAPTI, MANIFESTI E 
CANCELLERIA - ACQUISTO BENI” codice bilancio n. 01.11-1.03.01.02.011; 

 
3. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 

internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 



 

DETERMINAZIONI n. 485 del 23-07-2020 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
4. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 

formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 
 

5. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e 
del D. Lgs. n. 163/2006 e DPR n. 207/2010 è la rag. Antonella Masolini. 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 485 del 23-07-2020 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    485    DEL  23-07-20 

 

 

Oggetto:          DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO A MAG= 

GIOLI  SPA  DELLA FORNITURA E STAMPA DI CARTELLINE 

PER UFFICI COMUNALI (EURO 642,94) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €        642,94 

 

Lì 23-07-2020                                                                        Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 485 del 23-07-2020 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1020 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove 

resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  03-08-2020          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 03-08-2020 

                      LA RESPONSABILE 

                  U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                F.to Dott.ssa Lucia Gherardelli  

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 

nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

            Dott.ssa Lucia Gherardelli 

 

 


